
 

1 de 3 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2014 
Año de Homenaje al 

Almirante Guillermo Brown 

en el Bicentenario del  

Combate Naval de Montevideo 

MENDOZA, 28 FEB 2014 
 
  VISTO:  

Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 19180/2013, en las que obra la 
convocatoria a estudiantes para participar del “Proyecto de Estímulo a la Graduación de 
Estudiantes de Carreras de Ingeniería (∆G)”, y el dictado de la Resolución Nº 530/2013-
FI;  

  CONSIDERANDO: 
Que se ha reunido la Comisión de Selección prevista en la Resolución Nº 

530/2013-FI. 
Que la Comisión ha procedido a evaluar las pautas de selección de 

acuerdo a lo previsto en las Resoluciones de convocatoria; Resolución Ministerial y 
Resolución Nº 530/13-FI. 
 
  En uso de sus atribuciones 
                            EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
                            AD REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 
                                                     RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar, lo actuado por la Comisión Ad Hoc designada por Resolución 
Nº 530/2013-FI, a los fines de establecer el Órden de Méritos de los estudiantes 
presentados al “Proyecto de Estímulo a la Graduación de Estudiantes de Carreras de 
Ingeniería (∆G)”. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer, el siguiente Órden de Merítos para los estudiantes de las 
Carreras de Ingeniería, de la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de 
Cuyo, que se presentaron al “Proyecto de Estímulo a la Graduación de Estudiantes de 
Carreras de Ingeniería (∆G)”. 
 

Orden 
de 

Mérito 
Legajo ASPIRANTE  DOC  Carrera 

Fecha 
de 

Ingreso 

Última 
materia 
rendida 

Asignaturas 

1 07316 
BLANCO BIGNANTE, 
Gonzalo Mauricio  

27.982.272 
Ing. 
Industrial 

1999 2011-06-21 
Industrias y Servicio 
- Proyecto Final 

2 06240 
NORIEGA 
BECERRA, Juan 
Carlos  

92.650.745 
Ing.de 
Petróleos 

1994 2013-12-05 

Gas y Gasolina - 
Producción II, 
Práctica Profesional 
Supervisada 

3 08112 
FLORES, Walter 
Oscar  

27.739.427 
Ing.de 
Petróleos 

2002 2013-12-05 
Práctica Profesional 
Supervisada 

4 
08299 

FERNANDEZ 
CORNEJO, María 
Teresita  

31.427.519 
Ing.de 
Petróleos 

2003 2013-12-18 
Instrumentación y 
Control, Producción 
II 

Resol. – FI Nº 024 /14 



 

2 de 3 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2014 
Año de Homenaje al 

Almirante Guillermo Brown 

en el Bicentenario del  

Combate Naval de Montevideo 

5 08504 
BONANNO BUCCA, 
Nicolás Gabriel  

32.353.706 Ing. Civil 2004 2013-10-30 

Construcción de 
Carertera, Ing. 
Sismorresistente, 
Hormigón II 

6 08620 
RIVEROS ORTIZ, 
Matías Agustín 

31.643.650 
Ing. 
Industrial 

2004 2013-05-02 
Proyecto Final de 
Estudio 

7 08873 
SUCH, Joaquín 
Ignacio 

32.879.413 Ing. Civil 2005 2013-12-16 

Ing. Legal - 
Construcciones 
Metálicas y de 
Madera I, Hormigón 
II, Práctica 
Profesional. 

8 08870 
GIRAUD BILLOUD, 
Marialís Dominique 

33.167.116 
Ing.de 
Petróleos 

2005 2013-11-28 Gas y Gasolina - 
Producción II 

9 08760 
MARQUEZ, Diego 
Martín  

33.051.279 Ing. Civil 2005 2013-12-16 

Hormigón II 

10 09076 MAIRAN, Mariano 30.889.097 Ing. Civil 2006 

2013-12-18 

Hormigón II - Ing. 
Sanitaria, Obras 
Hidráulicas - 
Práctica Profesional 
Supervisada 

11 09100 
LANA, Vanesa 
Romina 

33.461.568 
Ing. 
Industrial 

2006 2013-12-17 

Práctica Profesional 
Supervisada - 
Proyecto final de 
estudio 

12 09136 LAZZARI, Lucas 33.577.257 
Ing. 
Industrial 

2006 2013-12-17 
Proyecto Final de 
Estudio - Práctica 
Final Supervisada 

13 09163 
MALLEA 
BARCENILLA, 
Rodrigo Alejo  

33.106.797 Ing. Civil 2006 2013-12-16 
Construcción de 
Carretera e Ing. 
Legal 

14 

09107 
FERRARI, Mauricio 
Jesús  

33.578.061 
Ing. 
Industrial 

2006 2013-08-28 
Proyecto Final de 
Estudio 

Resol. – FI Nº 024 /14 



 

3 de 3 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2014 
Año de Homenaje al 

Almirante Guillermo Brown 

en el Bicentenario del  

Combate Naval de Montevideo 

15 09244 
TOMMASIELLO, 
Fernando David 

34.068.634 
Ing. 
Industrial 

2007 2013-12-18 

Higiene y 
Seguridad - 
Planeamiento y 
Control de 
Operaciones - 
Práctica Profesional 
Supervisada - 
Proyecto Final de 
Estudio. 

16 09252 
CONESA, María 
Victoria  

33.276.328 
Ing. 
Industrial 

2007 2013-11-26 
Proyecto Final de 
Estudio - Práctica 
Final Supervisada 

17 09354 TRUJILLO, Ignacio 33.761.084 
Ing. 
Industrial 

2007 2013-11-26 
Proyecto Final de 
Estudio - Práctica 
Profesional 

18 09388 VIÑAS, Pablo Nicolás  33.761.139 
Ing. 
Industrial 

2007 2013-10-18 

Técnica y 
Herramientas 
Modernas II - 
Proyecto Final de 
Estudio 

19 09323 
SANTORO, Alejandro 
Javier  

33.578.893 Ing. Civil 2007 2013-12-16 
Construcción de 
Carretera e Ing. 
Legal 

20 09309 
POBLETE LIMA, 
Pablo Antonio 

33.761.605 
Ing. 
Industrial 

2007 2013-07-02 
Proyecto Final de 
Estudio 

21 09281 
FALCIONELLI 
TORRES, María 
Jesús 

93.940.807 
Ing. 
Industrial 

2007 2013-07-03 
Proyecto Final de 
Estudio 

22 09283 BRUNO, Marcos 33.911.372 
Ing. 
Industrial 

2007 2013-12-10 
Proyecto Final de 
Estudio 

23 09332 
MUSRI ARIAS, 
Mariano Yamil  

34.068.411 Ing. Civil 2007 2013-12-20 Ing. Sanitaria 

 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archivese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº 024 /14   
 
 
 

  


